
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.284.2020 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2020 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 869 
z późn. zm.1)) oraz § 13 pkt 4 Uchwały Nr XIV/134/19 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zawartym w Uchwale Nr XIV/134/19 Rady Miejskiej 
w Żarach z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok, zgodnie z załącznikami nr 1 i 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zadań zleconych zawartym w Uchwale Nr 
XIV/134/19 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok, 
zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku nr 5 "Dotacje udzielone z budżetu w 2020 roku podmiotom należącym 
i nie należącym do sektora finansów publicznych" do Uchwały Nr XIV/134/19 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok, w taki sposób, że otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia.  

§ 4. Plan dochodów po zmianach wynosi 201.614.653,02 zł w tym:  

᠆ dochody bieżące 184.959.373,02 zł 

᠆ dochody majątkowe 16.655.280,00 zł. 

§ 5. Plan wydatków po zmianach wynosi 218.551.785,02 zł w tym:  

᠆ wydatki bieżące 185.544.337,02 zł 

᠆ wydatki majątkowe 33.007.448,00 zł. 

§ 6.  Plan dochodów zadań zleconych po zmianach wynosi 53.901.992,02 zł w tym:  

᠆ dochody bieżące 53.901.992,02 zł. 

§ 7. Plan wydatków zadań zleconych po zmianach wynosi 53.901.992,02 zł w tym:  

᠆ wydatki bieżące 53.901.992,02 zł. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649 oraz z 2020 r. 

poz. 284, 374, 568,695 i 1175 

Id: C71C50B6-AA00-445D-A72D-D5C22C3E422D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.284.2020 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 6 573 092,73 61 257,50 6 634 350,23 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 075 836,75 5 257,50 1 081 094,25 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 061 696,75 5 257,50 1 066 954,25 

   Urząd Miejski w Żarach 1 061 696,75 5 257,50 1 066 954,25 
 85295  Pozostała działalność 944 795,00 56 000,00 1 000 795,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

75 000,00 56 000,00 131 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 75 000,00 56 000,00 131 000,00 
855   Rodzina 53 496 179,00 -1 204 777,00 52 291 402,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 37 476 000,00 -1 208 177,00 36 267 823,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

37 476 000,00 -1 208 177,00 36 267 823,00 

   Urząd Miejski w Żarach 37 476 000,00 -1 208 177,00 36 267 823,00 
 85504  Wspieranie rodziny 1 235 970,00 3 400,00 1 239 370,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 3 400,00 3 400,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 3 400,00 3 400,00 
         

Razem: 202 758 172,52 -1 143 519,50 201 614 653,02 

Id: C71C50B6-AA00-445D-A72D-D5C22C3E422D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.284.2020 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 59 324 589,88 0,00 59 324 589,88 

 80101  Szkoły podstawowe 33 125 232,00 50 870,00 33 176 102,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 61 400,00 -4 200,00 57 200,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 23 800,00 -4 200,00 19 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 511 560,00 73 370,00 584 930,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 214 845,00 73 370,00 288 215,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 97 000,00 -5 000,00 92 000,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 20 000,00 -5 000,00 15 000,00 
  4260 Zakup energii 1 202 090,00 -10 000,00 1 192 090,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 231 290,00 -10 000,00 221 290,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 17 299,00 -270,00 17 029,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 2 200,00 -270,00 1 930,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 19 423,00 -1 000,00 18 423,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 4 800,00 -1 000,00 3 800,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 6 800,00 -1 300,00 5 500,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 1 500,00 -1 300,00 200,00 
  4430 Różne opłaty i składki 25 550,00 -600,00 24 950,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 4 500,00 -600,00 3 900,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 816,00 -130,00 686,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 350,00 -130,00 220,00 
 80104  Przedszkola 19 113 747,00 -39 000,00 19 074 747,00 
  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 2 944 182,00 -59 500,00 2 884 682,00 

   Urząd Miejski w Żarach 2 944 182,00 -59 500,00 2 884 682,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 981 156,00 -168 500,00 9 812 656,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 10 2 255 541,00 -100 000,00 2 155 541,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 3 1 323 530,00 -24 500,00 1 299 030,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 7 1 367 820,00 -44 000,00 1 323 820,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 670 223,00 -55 000,00 1 615 223,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 10 392 000,00 -22 000,00 370 000,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 7 233 000,00 -33 000,00 200 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 201 412,00 -10 000,00 191 412,00 

Id: C71C50B6-AA00-445D-A72D-D5C22C3E422D. Podpisany Strona 1



   Miejskie Przedszkole Nr 10 49 000,00 -3 000,00 46 000,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 7 29 500,00 -7 000,00 22 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 355 035,00 162 500,00 517 535,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 10 114 250,00 70 000,00 184 250,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 3 40 000,00 22 000,00 62 000,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 7 53 052,00 20 000,00 73 052,00 
   Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi w Żarach 53 600,00 50 500,00 104 100,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 52 326,00 3 500,00 55 826,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 3 7 000,00 2 500,00 9 500,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 7 5 000,00 1 000,00 6 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 228 627,00 68 000,00 296 627,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 10 50 277,00 45 000,00 95 277,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 7 11 000,00 23 000,00 34 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 360 985,00 20 000,00 380 985,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 10 84 925,00 20 000,00 104 925,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 168 230,00 -1 870,00 166 360,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 600,00 -710,00 8 890,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 1 000,00 -710,00 290,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 58 250,00 -330,00 57 920,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 9 400,00 -330,00 9 070,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 4 400,00 -830,00 3 570,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 1 000,00 -830,00 170,00 
 80195  Pozostała działalność 1 221 659,00 -10 000,00 1 211 659,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 69 908,00 -10 000,00 59 908,00 
   Urząd Miejski w Żarach 69 908,00 -10 000,00 59 908,00 

851   Ochrona zdrowia 1 880 025,00 0,00 1 880 025,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 121 425,00 0,00 1 121 425,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 200,00 9 000,00 39 200,00 
   Urząd Miejski w Żarach 30 200,00 9 000,00 39 200,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 100 886,00 -9 000,00 91 886,00 
   Urząd Miejski w Żarach 85 016,00 -9 000,00 76 016,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 772,00 5 000,00 57 772,00 
   Urząd Miejski w Żarach 11 462,00 5 000,00 16 462,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 309 645,00 -5 000,00 304 645,00 
   Urząd Miejski w Żarach 273 635,00 -5 000,00 268 635,00 

852   Pomoc społeczna 18 834 251,73 61 257,50 18 895 509,23 
 85202  Domy pomocy społecznej 3 766 711,00 -190 000,00 3 576 711,00 

Id: C71C50B6-AA00-445D-A72D-D5C22C3E422D. Podpisany Strona 2



  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 3 539 911,00 -190 000,00 3 349 911,00 

   MOPS 3 539 911,00 -190 000,00 3 349 911,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 419 500,75 5 257,50 1 424 758,25 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 820,00 5 257,50 103 077,50 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 90 990,00 5 257,50 96 247,50 
 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 242 143,00 -11 132,00 1 231 011,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 096 029,00 -11 132,00 1 084 897,00 
   MOPS 1 096 029,00 -11 132,00 1 084 897,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 3 659 172,00 190 000,00 3 849 172,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 372 670,00 7 000,00 2 379 670,00 
   MOPS 2 372 670,00 7 000,00 2 379 670,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 435 509,00 6 500,00 442 009,00 
   MOPS 435 509,00 6 500,00 442 009,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 61 963,00 -6 500,00 55 463,00 
   MOPS 61 963,00 -6 500,00 55 463,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 760,00 190 000,00 244 760,00 
   MOPS 54 760,00 190 000,00 244 760,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 186 072,00 -7 000,00 179 072,00 
   MOPS 186 072,00 -7 000,00 179 072,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 1 194 510,00 11 132,00 1 205 642,00 
  3110 Świadczenia społeczne 924 010,00 11 132,00 935 142,00 
   MOPS 924 010,00 11 132,00 935 142,00 
 85295  Pozostała działalność 2 584 803,00 56 000,00 2 640 803,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 705 834,00 43 870,00 749 704,00 
   MOPS 705 834,00 43 870,00 749 704,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 87 023,00 8 106,00 95 129,00 
   MOPS 87 023,00 8 106,00 95 129,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 319,00 1 145,00 13 464,00 
   MOPS 12 319,00 1 145,00 13 464,00 
  4430 Różne opłaty i składki 4 111,00 2 879,00 6 990,00 
   MOPS 4 111,00 2 879,00 6 990,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 288 663,00 0,00 288 663,00 
 85395  Pozostała działalność 288 663,00 0,00 288 663,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 21 170,00 -43,00 21 127,00 
   MOPS 21 170,00 -43,00 21 127,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 11 510,00 43,00 11 553,00 
   MOPS 11 510,00 43,00 11 553,00 

Id: C71C50B6-AA00-445D-A72D-D5C22C3E422D. Podpisany Strona 3



855   Rodzina 57 090 247,00 -1 204 777,00 55 885 470,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 37 476 000,00 -1 208 177,00 36 267 823,00 
  3110 Świadczenia społeczne 37 167 724,00 -1 208 177,00 35 959 547,00 
   Urząd Miejski w Żarach 37 167 724,00 -1 208 177,00 35 959 547,00 
 85504  Wspieranie rodziny 1 489 767,00 3 400,00 1 493 167,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 207 782,00 3 400,00 211 182,00 
   MOPS 181 637,00 3 400,00 185 037,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 134,00 130,00 38 264,00 
   MOPS 33 781,00 130,00 33 911,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 428,00 -130,00 5 298,00 
   MOPS 4 806,00 -130,00 4 676,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 147 277,00 0,00 5 147 277,00 
 92118  Muzea 565 000,00 25 000,00 590 000,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 565 000,00 25 000,00 590 000,00 

   Urząd Miejski w Żarach 565 000,00 25 000,00 590 000,00 
 92195  Pozostała działalność 573 300,00 -25 000,00 548 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 167 000,00 -25 000,00 142 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 167 000,00 -25 000,00 142 000,00 
       

Razem: 219 695 304,52 -1 143 519,50 218 551 785,02 

Id: C71C50B6-AA00-445D-A72D-D5C22C3E422D. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.284.2020 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

852   Pomoc społeczna 1 116 837,73 5 257,50 1 122 095,23 
 85203  Ośrodki wsparcia 1 061 696,75 5 257,50 1 066 954,25 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 061 696,75 5 257,50 1 066 954,25 

   Urząd Miejski w Żarach 1 061 696,75 5 257,50 1 066 954,25 
855   Rodzina 52 930 219,00 -1 208 177,00 51 722 042,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 37 476 000,00 -1 208 177,00 36 267 823,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

37 476 000,00 -1 208 177,00 36 267 823,00 

   Urząd Miejski w Żarach 37 476 000,00 -1 208 177,00 36 267 823,00 
         

Razem: 55 104 911,52 -1 202 919,50 53 901 992,02 

Id: C71C50B6-AA00-445D-A72D-D5C22C3E422D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr WA.0050.284.2020 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 116 837,73 5 257,50 1 122 095,23 

 85203  Ośrodki wsparcia 1 061 696,75 5 257,50 1 066 954,25 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 990,00 5 257,50 96 247,50 
   Środowiskowy Dom Samopomocy w Żarach 90 990,00 5 257,50 96 247,50 

855   Rodzina 52 930 219,00 -1 208 177,00 51 722 042,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 37 476 000,00 -1 208 177,00 36 267 823,00 
  3110 Świadczenia społeczne 37 167 724,00 -1 208 177,00 35 959 547,00 
   Urząd Miejski w Żarach 37 167 724,00 -1 208 177,00 35 959 547,00 

         
Razem: 55 104 911,52 -1 202 919,50 53 901 992,02 

Id: C71C50B6-AA00-445D-A72D-D5C22C3E422D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr WA.0050.284.2020 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2020 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE 
NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/nazwa zadania Plan 
DOTACJE CELOWE 5 598 065,40 

Jednostki sektora finansów publicznych 756 366,00 
600 60004 Miasto Żagań  986,00 
750 75023 Gmina Niegosławice 3 000,00 
801 80104 Wpłaty gmin na realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego 105 000,00 
851 85111 Powiat Żarski 127 000,00 
851 85141 105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią 230 000,00 
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 30 380,00 
921 92109 Żarski Dom Kultury 150 000,00 
921 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 50 000,00 
926 92604 Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku 60 000,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 4 841 699,40 
754 75412 OSP Żary-Kunice 19 200,00 
801 80153 Katolicka Szkoła Podstawowa 21 636,45 
801 80153 Społeczna Szkoła Podstawowa 50 900,85 
801 80153 Szkoła Podstawowa przy ZDZ                      693,00 
801 80153 Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka   2 267,10 
851 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 50 000,00 
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 498 460,00 
852 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 1 610 000,00 
853 85395 Realizacja zadań z zakresu polityki społecznej 2 000,00 
855 85505 Żłobki 471 542,00 
900 90004 Utrzymanie zieleni 65 000,00 
900 90019 Likwidacja niskiej emisji poprzez zmianę sposobu ogrzewania w budynkach mieszkalnych na terenie miasta 

Żary 
700 000,00 

 921 92195 Imprezy kulturalne 250 000,00 
926 92605 Imprezy sportowe 1 100 000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 12 934 383,00 
Jednostki sektora finansów publicznych 4 148 977,00 

921 92109 Żarski Dom Kultury 2 133 607,00 
921 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 1 425 370,00 
921 92118 Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego 590 000,00 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 8 785 406,00 
801 80101 Katolicka Szkoła Podstawowa 2 049 600,00 
801 80101 Społeczna Szkoła Podstawowa 3 534 800,00 
801 80101 Szkoła Podstawowa przy ZDZ 316 324,00 
801 80104 Przedszkole Niepubliczne Groszki 815 100,00 
801 80104 Przedszkole Niepubliczne eNCe-peNCe 140 400,00 
801 80104 Przedszkole Chatka Puchatka 1 115 400,00 
801 80104 Społeczne Przedszkole 772 200,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole Zielony Ołówek  40 000,00 
801 80104 Niepubliczne Przedszkole przy Żłobku Bajkowy Miś  1 582,00 

DOTACJE PRZEDMIOTOWE 2 944 041,00 
Jednostki sektora finansów publicznych 2 944 041,00 

926 92604 Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku 2 944 041,00 
Ogółem 21 476 489,40 

Id: C71C50B6-AA00-445D-A72D-D5C22C3E422D. Podpisany Strona 1




